
D
O

L
E

N
JSK

I 
UST 

št. 15 
(1652) 

- 
9. aprila 

1981

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI UST

za o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik X V III. Novo mesto, 31. marca 1981 št. 11

V S E B I N A
r

OBČINA Č R N O M E L J
76. Sklep o ugotovitvi, da je samoupravni sporazum o 

temeljih plana Občinske komunalne skupnosti Črno­
melj za obdobje 1981—1985 sklenjen

77. Ugotovitveni sklep o stopnjah, virih in osnovah 
združevanja sredstev za realizacijo navedenega progra­
ma

78. Sklep o ugotovitvi, da je samoupravni sporazum o 
temeljih plana Samoupravne stanovanjske skupnosti 
občine Črnomelj za obdobje 1981—1985 sklenjen

79. Ugotovitveni sklep* o stopnjah, virih in osnovah
sredstev za potrebe solidarnosti in vzajemnosti na 
področju stanovanjskega gospodarstva, združenih v 
okviru Samoupravne stanovanjske skupnosti občine 
Črnomelj za obdobje 1981—1985

OBČINA K R Š K O
80. Odlok o pogrebnih svečanostih na območju občine 

Krško

OBČINA N O V O  M E S T O
Š T  Sklep o ugotovitvi, da je  samoupravni sporazum o 

temeljih plana Samoupravne komunalne skupnosti

v   —

občine Novo mesfb za obdobje 1981—1985 veljavno 
sklenjen

OBČINA M E T L I K A
ŠT Odlok o sprejetju zazidalnega načrta Breg revolucije II
83. Odlok o upravljanju in razpolaganju s stavbnim 

zemljiščem v občini Metlika
84. Odide o pravicah in dolžnostih občinskih organov na 

področju družbene kontrole cen ter o načinu 
uresničevanja posebnega družbenega interesa pri 
opravljanju nalog občinske skupnosti za cene občine 
Metlika

OBČINA T R E B N J E
S T  Odlok o ustanovitvi družbenega sveta za upravo za

družbene prihodke
86. Sklep Občinske skupnosti socialnega skrbstva Trebnje

o sprejemu pravilnika o družbenih materialnih 
pomočeh v občini

D R U G E  O B J A V E  
' 87. Sklep Občinske skupnosti socialnega skrbstva Kočevje

o uskladitvi preživnin s povečanimi življenjskimi 
stroški

Občina Črnomelj

76.
Na podlagi 19. člena sta tu ta  

Občinske kom unalne skupnosti 
Črnomelj je  izvršilni odbor 
Občinske kom unalne skupnosti 
Črnomelj na svoji seji dne 25. 
3 . 1981 sprejel

S K L E P  
o ugotovitvi, da je  samoupravni 
sporazum o temeljih plana 
Občinske komunalne skupnosti 
Črnomelj za obdobje 1981 — 
1985 sklenjen

I.
Izvršilni odbor Občinske k o ­

m unalne skupnosti Črnomelj 
ugotavlja, da je  samoupravni 
sporazum o tem eljih plana 
Občinske kom unalne skupnosti 
Črnomelj za obdobje 1981 -  
1985 sklenjen, ker g a je  sprejela 
večina delavcev v občini, udele­
žencev samoupravljanja.

II.
Ta sklep prične veljati po 

objavi v Skupščinskem  Dolenj­

skem listu, uporablja pa se od
1. januarja  1981 dalje.

Štev.: 60 /81  
D atum : 2 7 .3 .  1981

Predsednik 
izvršilnega odbora 

Občinske kom unalne 
skupnosti Č rnom elj: 

JO Ž E  G REG O RIČ, 1. r.

77.
Na podlagi 19. člena sta tu ta  

Občinske kom unalne skupnosti 
Črnomelj ter po  ugotovitvenem  
sklepu na skupščini Občinske 
kom unalne skupnosti Črnomelj 
dne 24. 12. 1980 o sprejemu 
Samoupravnega sporazum a o 
temeljili plana Občinske kom u­
nalne skupnosti Črnomelj za 
obdobje 1981 — 1985 je  sprejel 
izvršilni odbor Občinske kom u­
nalne skupnosti Črnomelj na 
seji dne 25. 3 .1 9 8 1

UGOTOVITVENI SKLEP 
O STOPNJAH, VIRIH IN 
OSNOVAH ZDRUŽEVANJA  
SREDSTEV ZA REALIZACI­
JO NAVEDENEGA PROGRA­
MA

I.
Udeleženci, ki so sklenili 

Samoupravni sporazum o te ­
meljih plana Občinske kom u­
nalne skupnosti Črnomelj za 
obdobje 1981 -  1985, bodo 
združevali v Občinski kom unal­
ni skupnosti naslednja nam en­
ska sredstva:

1. za kom unalno opremljanje 
stavbnih zemljišč solidarnostnih 
stanovanj -  po stopnji 0,5 % od 
BOD iz dohodka.

2. Za potrebe kom unalnega 
oprem ljanja Ostalih družbenih 
stanovanj v okviru družbeno — 
usmerjene gradnje

— po stopnji 0,7 % od BOD 
iz čistega dohodka.

3. Za izgradnjo ostale kom u­
nalne infrastrukture (obvoznica 
v Črnom lju, čistilne naprave, 
rezervoarji, avtobusna postaja)

— po stopnji 1 ,0%  od BOD 
iz dohodka.

IL *Sredstva iz I. člena tega
sklepa se izločajo ob vsakem 
izplačilu osebnih dohodkov na 
račun  št. 52110—662—87150, 
sredstva za financiranje srednje­
ročnega program a Občinske k o ­
m unalne skupnosti Črnomelj.

III.
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od  1. januarja 1981 dalje.

Štev.: 60 /81
D atum : 27. 3. 1981

t  Predsednik 
izvršilnega odbora 

OKS Črnomelj: 
JO Ž E  GREGORIČ, 1. r.

78.
Na podlagi 6. člena sta tu ta  
S a m o u p rav n e  stanovanjske 
skupnosti občine Črnomelj je  
izvršilni odbor skupščine Sam o­
upravne stanovanjske skupnosti 
občine Črnomelj na svoji seji 
dne 22. 12. 1980 sprejel

S K L E P  
o ugotovitvi, da je  samoupravni 
sporazum o temeljih plana 
Sam oupravne ' stanovanjske 
skupnosti občine Črnomelj za 
obdobje 1981 — 1985 sklenjen

Izvršilni odbor skupščine 
S a m o u p rav n e  stanovanjske 
skupnosti občine Črnomelj 
ugotavlja, da je  samoupravni



STRAN 66 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKAH

sporazum  o tem eljih plana 
S a m o u p rav n e  stanovanjske 
skupnosti občine Črnomelj za 
obdobje 1981 -  1985 sklenjen, 
ker ga je  sprejela večina delav­
cev v občini, udeležencev spora­
zuma.

Štev.: 52 /81
Datum : 2 7 .3 .  1981

Predsednik 
izvršilnega odbora 

Samoupravne stanovanjske 
skupnosti občine Črnomelj: 

J ANEZ POVŠIN, 1. r.

79.

Na podlagi 6. člena sta tu ta  
S a m o u p rav n e  stanovanjske 
skupnosti občine Črnomelj ter 
na podlagi 12., 13., 16. in 17. 
člena samoupravnega sporazu­
ma o tem eljih plana Sam o­
upravne stanovanjske skupnosti 
občine Črnomelj za obdobje 
1981 — 1985 je  izvršilni odbor 
skupščine Samoupravne stano­
vanjske skupnosti občine Č rno­
melj na seji dne 22. 12. 1981 
sprejel

UGOTOVITVENI SKLE P 
o stopnjah, virih in osnovah 
sredstev za potrebe solidarnosti 
in vzajemnosti na področju 
stanovanjskega gospodarstva, 
združenih v okviru Samouprav­
ne stanovanjske skupnosti obči­
ne Črnomelj za obdobje 1981 
-  1985.

I.
Udeleženci, ki so sklenili 

samoupravni sporazum  o te ­
meljih plana Samoupravne sta­
novanjske skupnosti občine 
Črnomelj za obdobje 1981 — 
1 9 8 5 , b o d o  združevali 
naslednja nam enska sredstva:

1. za potrebe solidarnosti v 
stanovanjskem gospodarstvu:

— po stopnji 1,305 % od 
BOD nepovratno iz dohodka za 
namene solidarnosti v občini,

— po stopnji 0 ,295 % od 
BOD nepovratno iz dohodka za 
nam ene solidarnosti na ravni 
republike (od  tega 0.292 % od 
BOD za gradnjo dom ov za 
učence in  študente in 0 ,003 % 
od BOD za bivalne pogoje 
udeležencev MDA),

skupaj 1,6 % od BOD nepo­
vratno iz dohodka za potrebe 
solidarnosti.

2. Za potrebe vzajemnosti v 
stanovanjskem gospodarstvu:

— po stopnji 1,2 % od  BOD 
iz čistega dohodka (združevanje 
sredstev za kreditiranje gradnje 
ali nakupa družbenih stanovanj 
in zasebnih stanovanj ter zaseb­
nih stanovanjskih hiš.

3. Za potrebe solidarnosti pri 
kom unalnem  opremljanju:

— po stopnji 0,5 % od BOD 
nepovratno iz dohodka za na­

mene solidarnosti komunalnega 
opremljanja stavbnih zem ljišč.

4 . Za potrebe vzajemnosti pri 
kom unalnem  oprem ljanju:

-  po stopnji 0 ,7  % na BOD 
iz čistega dohodka za kom unal­
no opremljanje stavbnih zem ­
ljišč v občini.

II.
Sredstva iz I. člena tega 

sklepa se izločajo ob vsakem 
izplačilu osebnih dohodkov.

III.
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi, uporablja pa se 
od 1. januarja 1981 dalje.

Štev.: 52 /81  
Datum : 30. 3. 1981

Predsednik 
izvršilnega odbora 

Samoupravne stanovanjske 
skupnosti občine Črnomelj:

’ JANEZ POVŠIN, l.r .

Občina Krško
80.

Na podlagi 186. člena ustave 
SR Slovenije in 116. člena 
sta tu ta  občine Krško (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 
20—2 0 7 /7 8 ) ter v skladu z 12. 
in 13. členom  zakona o prav­
nem položaju verskih skupnosti 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS, 
št. 1 5 -6 4 6 /7 6 )  in 4 . in 9. 
člena zakona o prekrških 
(U ra d n i list SRS, št. 
1 2 - 6 1 9 / 7 7  i n  š t .  
30—1 7 04 /78 ) je  skupščina o b ­
čine Krško na seji zbora združe­
nega dela dne 24. 3. 1981 in na 
seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 24. 3 .1981  sprejela

ODLOK 
O POGREBNIH SVEČA­
NOST IH NA OBMOČJU OBČI­
NE KRŠKO

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Na obm očju občine Krško se 
opravljajo pogrebne svečanosti 
v skladu z določili tega odloka.

2. člen
Pogreb s pokopom  umrlega 

občana je  družbena m anifesta­
cija in ima javni pietetni značaj. 
S tem  odlokom  se določa obseg 
in način pogrebnih svečanosti 
in zagotavlja slehernem u o b ča­
nu dostojen pogreb.

3. člen
Udeležencem pogrebne sve­

čanosti, ki želijo počastiti spo­
min pokojnika, je  zagotovljeno, 
da ji lahko svobodno in nem o­
teno prisostvujejo ko t enako­
pravni udeleženci te svečanosti.

Udeleženci pogrebne sveča­
nosti so osebe, ki prisostvujejo

pogrebni svečanosti v lastnem 
im enu ali k o t predstavniki orga­
nizacij in skupnosti ter organov.

O pogrebu in pogrebnih 
svečanostih odloča poslednja 
volja pokojnika, želja ožjih 
svojcev ali naročnika pogreba.

4. člen
Od pokojnika se na pogrebni 

svečanosti poslovi vsaj en pred­
stavnik družbene skupnosti, ki 
ga zagotovi krajevna skupnost, 
v kateri j e pokojnik prebival.

Predstavnik družbene skup­
nosti je  lahko predstavnik druž­
benopolitične skupnosti ali 
organizacije ter samoupravnih 
organizacij in skupnosti in dru­
gih organizacij.
' Na željo pokojnika ali njego­
vih najbližjih svojcev se opravi 
tud i verski obred, ki je  sestavni 
del pogrebnih svečanosti po 
tem  odloku.

5. člen
Javna pogrebna svečanost se 

ne organizira, če se pogreb na 
željo pokojnika ali najbližjih 
svojcev opravi v družinskem 
krogu.

6. člen
Pri prijavi pokopa m ora prija­

vitelj navesti podatke, v kateri 
krajevni skupnosti je  pokojnik 
prebival ter v katerih  organiza­
cijah ozirom a organih je  bil 
zaposlen ali je  bil njihov član.

7. člen
Pogrebne svečanosti organizi­

ra upravljalec pokopališča, k ije  
dolžan o tem  obvestiti krajevno 
skupnost, kjer je  pokojnik pre­
bival, da v skladu z določili 1. 
in 2. odstavka 4. člena tega 
odloka določi predstavnika 
družbene skupnosti; ozirom a 
jih  organizira krajevna skup­
nost, če sama upravlja s poko­
pališčem .

Glede obsega pogrebne sve­
čanosti .upošteva upravljalec 
željo pokojnika ozirom a njego­
vih najbližjih svojcev odnosno 
naročnikov pogreba ali poseb­
nega odbora za pogreb.

8. člen
Upravljalec pokopališča je  

dolžan obvestiti javnost o po­
grebni svečanosti z obvestilom 
na oglasni deski pokopališča ali 
na krajevno običajen način.

9. člen
D ružbenopolitična skupnost 

in organizacije ter samoupravne 
organizacije in skupnosti lahko 
ob sm rti občana imenujejo 
poseben odbor za organizacijo 
pogrebnih svečanosti v skladu s 
tem  odlokom .

10. člen
Za pokop um rlih borcev 

NOV, pripadnikov JLA  in mili­

ce se poleg določil tega odloka 
uporabljajo posebni predpisi 
teh  organizacij in organov.

II. POT EK IN OBSEG 
POGREBNE SVEČANOST I

11. člen 
Pogrebna svečanost se prične

z dvigom pokojnikove krste ali 
žare z mrtvaškega odra v mrliški 
veži ozirom a na pokojnikovem  
dom u ali ko mrliški voz pripelje 
pokojnika na m esto, k jer se 
prične pogrebni sprevod v skla­
du s krajevnim običajem  ali 
določenim  redom.

12. člen 
Pogrebni sprevod se odvija

od  mrtvaškega odra v mrliški 
veži ozirom a na pokojnikovem  
dom u ali z določenega m esta 
pred vhodom na pokopališče 
ozirom a v skladu s krajevnimi 
običaji na drugem prim ernem  
kraju, v kolikor ta  ne po teka po 
regionalnih cestah, do groba 
pokopališča.

13. člen
Na željo pokojnika ali njego­

vih najožjih svojcev se del 
pogrebnih svečanosti lahko 
opravi v bogoslužnem objektu .

14. člen
Na čelu pogrebnega sprevoda 

gre zastavonoša z nacionalno 
zastavo z žalnim trakom  oziro­
m a s črno zastavo, če je  
pokojnik tuj državljan in pravi­
loma tudi vodja pogrebne sve­
čanosti. Za njima se razvrstijo 
druge zastave in prapori, godba, 
pevci, nosači vencev, organizira­
ne ozirom a uniform irane skupi­
ne družbenih organizacij, nosa­
či odlikovanj in priznanj pokoj­
nika, vozniki pogrebnega vozič­
ka s krsto ali nosači krste 
ozirom a žare, svojci in sorodni­
ki pokojnika ter nato  drugi 
udeleženci pogreba. Ce je  v 
kraju običaj, gre lahko del 
udeležencev pogreba pred  nosa­
či odlikovanj in p riznanj.

Ce se pogrebne svečanosti 
udeležijo enote oboroženih  sil 
SFR J ali milice, se razvrstijo na 
čelo pogrebnega sprevoda takoj 
za nacionalno zastavo.

Ce so pri pogrebni svečanosti 
navzoči predstavniki verske 
skupnosti, gredo ti v sprevodu 
tik pred krsto  ozirom a žaro 
pokojnika. Verska obeležja in 
simbol se nosi pred predstavniki 
verske skupnosti.

15. člen 
Udeleženci pogrebne sveča­

nosti se razvrstijo ob grobu 
tako, da so neposredno ob njem 
svojci in sorodniki pokojnika, 
zastavonoše in praporščaki ter 
nosači odlikovanj in priznanj, 
nato  pa drugi udeleženci pogre­
ba.



ŠTEVILK AH SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 67

K rsto s pokojnikom  spustijo 
v grob. Sočasno se lahko opravi 
del verskega obreda. N ato za­
igra godba ali pevci zapojejo 
žalostinko, če sodelujejo pri 
pogrebu. Sledi poslovilni govor 
predstavnika družbene skupno­
sti, če te poslovitve ni bilo na 
začetku pogrebne svečanosti, 
ter govori drugih predstavnikov 
in nato opravi obred. Po zad­
njem pozdravu z zastavo in 
prapori je  pogrebna svečanost 
zaključena.

16. člen
Če pri pogrebnih svečanostih 

sodeluje častna enota s strelnim  
orožjem, da bi izstrelila častno 
salvo k o t zadnji pozdrav pokoj­
niku, mora b iti zagotovljena 
popolna varnost udeležencev 
pogreba, za kar je  odgovoren 
poveljnik ozirom a vodja enote v 
skladu z ustreznim i predpisi in 
tem  odlokom .

Častna salva se izstreli pred 
zaključkom  pogrebne svečano­
sti.

17. člen
V primeru upepelitve pokoj­

nika se pogrebne svečanosti 
lahko opravijo k o t poslovitev 
pred ali ko t pogrebna svečanost 
po upepelitvi pokojnika v skla­
du z določbam i tega odloka.

18. člen
Če pri pogrebu pokojnika 

sodeluje predstavnik verske 
skupnosti, lahko pokojniku tu ­
di zvonijo. Zvonenje lahko traja 
m ed pogrebno svečanostjo do 
10 m inut ozirom a s prekinitva­
mi do 15 m inut.

III. KAZENSKE DOLOČBE

20. člen
Z denarno kaznijo od 2.000 

do 15.000 din se kaznuje za 
prekršek upravljalec, ki:

a) ne organizira javne pogreb­
ne svečanosti (7 . člen),

b ) ne obvesti krajevne skup­
nosti o javni pogrebni svečano­
sti (7. člen),

c) ne obvesti javnosti o javni 
pogrebni svečanosti (8. člen).

Za prekršek iz točke a) tega 
člena se kaznuje tud i odgovrna 
oseba pravne osebe z denarno 
kaznijo od 500 do 3.000 din.

IV. KONČNE DOLOČBE

21. člen
Krajevna skupnost lahko za

opravljanje nalog po tem  odlo­
ku zbira nam enska sredstva ali 
ustanovi sklad iz svojih dohod­
kov in prispevkov organizacij 
združenega dela, drugih organi­
zacij in posameznikov.

22. člen
N adzorstvo nad izvajanjem

tega odloka opravlja za obče 
zadeve pristojni upravni organ 
skupščine občine Krško.

23. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu, uporabljati pa 
se začne s 1. julijem  1981.

Številka: 1 - 5 1 2 - 1 /8 1
D atum : 24. 3. 1981

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

Občina Novo mesto

kom unalne skupnosti občine 
Novo m esto za obdobje 1981 — 
1985 veljavno sklenjen, ker ga 
je sprejela večina udeležencev 
sporazuma.

II.
Udeleženci, ki so sklenili 

samoupravni sporazum  o te ­
meljih plana Samoupravne k o ­
munalne skupnosti občine No­
vo m esto, bodo v tem  planskem 
obdobju  za financiranje progra­
ma Samoupravne kom unalne 
skupnosti združevali:

1. sredstva za gradnjo in 
vzdrževanje kom unalnih naprav 
kolektivne rabe iz dohodka v 
višini 1,2 % od BOD,

2. sredstva za financiranje 
vzajemnega programiranja iz 
dohodka v višini 1,4 % od BOD 
in za financiranje programa 
urejanja stavbnih zemljišč 1,2 % 
prispevka od dohodka BOD.

III.
Sredstva iz II. točke tega 

sklepa se izločajo ob vsakem 
izplačilu osebnih dohodkov.

IV.
V skladu z določilom  27. 

člena navedenega sporazum a se 
ta sklep objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: Z—41/81
Datum : 18. 3. 1981

Predsednik 
izvršilnega odbora: 

RADO MEDLE, 1. r.

Občina Metlika
82.

3. člen
N ačrt vsebuje programski in 

tehn ičn i del po določilih 8. 
člena zakona o urbanističnem  
planiranju.

4. člen
Zazidalni nač rt je  stalno na 

vpogled organizacijam, skup­
nostim  in občanom  pri občin ­
skem upravnem  organu, pristoj­
nem  za urbanizem .

5. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem 

zazidalnega načrta  opravlja 
m edobčinska urbanistična in­
špekcija Novo mesto.

6. člen
Ta odlok začne veljati os ni 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu.

Številka: 350—4 /8 0
D atum : 17. 3. 1981

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, 1. r.

83.
Na podlagi 3., 8. in 34. člena 

zakona o upravljanju in razpola­
ganju s stavbnim  zemljiščem 
(Ur. list SRS, št. 7 /7 7 )  in 219. 
člena sta tu ta  občine Metlika, je  
skupščina občine M etlika na 
seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne 
17. 3. 1981 sprejela

O D L O K  
o upravljanju in razpolaganju s 
stavbnim zemljiščem v občini 
Metlika

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta odlok ureja upravljanje, 

urejanje in razpolaganje s stavb­
nim  zemljiščem v družbeni 
lastnini ter način, pogoje in 
postopek oddaje stavbnega 
zemljišča v uporabo za gradnjo.

2. člen
Razen določil tega odloka se 

pri upravljanju in razpolaganju s 
stavbnim zemljiščem uporablja­
jo  določbe zakona o upravlja­
nju in razpolaganju s stavbnim 
zemljiščem ter družbeni dogo­
vori ter samoupravni sporazu­
mi, ki se sklenejo z nam enom  
izboljšanja stanovanjskih in k o ­
m unalnih razmer v občini 
Metlika.

3. člen
Za stavbno zemljišče po tem  

odloku se šteje zemljišče, ki je  
po urbanističnem  n ačrtu , zazi­
dalnem n ačrtu  ali urbanistič­
nem  redu predvideno za grad­
njo oz. z lokacijskim dovolje­
njem nam enjeno za gradnjo.

19. člen
Z denarno kaznijo od  500,00 

do 3.000,00 din se kaznuje za 
prekršek posameznik, ki:

a) se k o t zastavonoša, p ra­
porščak, nosač venca, vodja 
godbe ali organizirane ali uni­
formirane skupine, nosač odli­
kovanj in priznanj pokojnika 
kljub opozorilu vodje pogrebne­
ga sprevoda (predstavnika 
upravljalca pokopališča) raz­
vrsti v pogrebni sprevod v 
nasprotju z določbam i 14. 
člena tega odloka;

b) se ko t predstavnik verske 
skupnosti ali nosač verskega 
običaja in simbola razporedi v 
pogrebni sprevod v nasprotju s
3. odstavkom 14. člena tega 
odloka;

c) k o t poveljnik ali vodja 
častne enote na poskrbi za 
popolno varnost pri izstrelitvi 
častne salve (16. člen), če z 
drugimi predpisi ni drugače 
določeno.

81.
SAMOUPRAVNA KOMUNALNA 
SKUPNOST OBČINE 
NOVO ME STO

Na podlagi 13. in 20. člena 
samoupravnega sporazum a o 
tem eljih plana Samoupravne 
kom unalne skupnosti občine 
Novo m esto za obdobje 1981 —
1985 je  izvršilni odbor skupšči­
ne Samoupravne kom unalne 
skupnosti občine Novo m esto 
na svoji seji dne 18. 3. 1981 
sprejel

s k l e p
o ugotovitvi, da je  samoupravni 
sporazum o temeljih plana 
Samoupravne komunalne skup­
nosti občine Novo mesto za 
obdobje 1981 — 1985 veljavno

sklenjen

L
Izvršilni odbor ugotavlja, da 

je  sam oupravni sporazum  o 
tem eljih plana Samoupravne

Na podlagi 12. in 13. člena 
zakona o urbanističnem  plani­
ranju (Uradni list SRS, št. 
1 6 /6 7  in 8 /7 8 )  ter 219. člena 
sta tu ta  občine Metlika je  skup­
ščina občine Metlika na seji 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 17. 3. 
1981 sprejela

O D L O K
o sprejetju zazidalnega načrta 
Breg revolucije II

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt za 

stanovanjsko naselje Breg revo­
lucije II. N ačrt je  izdelal Urba­
nistični zavod Projektivni atelje 
Ljubljana, ok tobra 1980 pod 
številko 2703.

2. člen
O snutek zazidalnega načrta 

je  bil razgrnjen na javni vpogled 
s sklepom izvršnega sveta 
občinske skupščine o razgrnitvi 
osnutka zazidalnega načrta  
Breg revolucije II (Skupščinski 
Dolenjski Ust, št. 22 z dne 11.
12. 1980.



STRAN 68 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKAH

II. UPRAVLJANJE IN
U REJANJE STAVBNEGA 

ZEM LJIŠČA

4. člen
O bčina M etlika pridobiva v 

skladu s srednjeročnim i plani in 
letnim i programi stavbna zem ­
ljišča v družbeno lastnino na 
obm očjih, ki so urejena z 
urbanističnim  oz. zazidalnim 
načrtom  in ga izroči v upravlja­
nje samoupravni kom unalni in­
teresni skupnosti občine M etli­
ka ali krajevni skupnosti na 
obm očjih, določenih z urbani­
stičnim  redom  (v nadaljnjem  
besedilu: upravljalec).

Skupščina občine izvaja nad 
upravljalcem stavbnih zemljišč 
svoj nadzor, da bo le-ta za­
gotavljal:

— da se zemljišče, ki se 
oddaja v upravljanje, sm otrno 
uporabi glede na njegovo na­
m em bnost, k i jo  določa urbani­
stični načrt ali zazidalni načrt;

— da se stavbno zemljišče 
pravočasno oprem i s kom unal­
nimi objekti in napravami in 
tako, kakor določajo urbani­
stični dokum enti;

— da se oddajanje in urejanje 
stavbnega zemljišča izvaja v 
skladu s sprejetim i srednjeroč­
nim i plani in letnim i program i;

-  da se sm otrno oddajajo 
dela za urejanje stavbnih zem ­
ljišč organizacijam združenega 
dela ko t izvajalcem in

-  da pri tem  izvaja druge 
potrebne ukrepe.

5. člen
Urejanje stavbnega zemljišča 

se oddaja organizacijam združe­
nega dela k o t izvajalcu in se 
izvaja po srednjeročnih planih 
in letnih program ih, ki jih  
sprejme upravljalec in po trd i 
skupščina občine.

6. člen
Sam oupravna kom unalna 

skupnost občine Metlika oprav­
lja sledeče naloge:

—. pripravlja in sprejema 
srednjeročne in letne načrte 
urejanja stavbnega zemljišča;

— skrbi za opremljanje s 
kom unalnim i objekti in napra 
vami;

-  oddaja urejeno in  delno 
urejeno stavbno zemljišče druž­
bene lastnine v uporabo organi­
zacijam združenega dela, sam o­
upravnim organizacijam in in te­
resnim  skupnostim  za gradnjo 
objektov in naprav za njihove 
potrebe ter civilno pravnim 
osebam  in občanom  za gradnjo 
stanovanjskih in drugih objek­
tov v skladu s sprejetim i urbani­
stičnim i dokum enti;

-  daje pobudo in sklepa 
sam oupravne sporazume in 
družbene dogovore s SIS in 
drugimi sam oupravnimi organi­

zacijami in skupnostm i, da se 
zagotovi racionalnejše in bolj 
učinkovito urejanje in uporaba 
stavbnega zemljišča;

— opravlja druge naloge s 
področja upravljanja s stavbni­
mi zemljišči, ki jih  določa ta 
odlok in zakon.

III. FINANCIRANJE
UREJANJA STAVBNEGA 
ZEMLJIŠČA V KRAJIH  

IN NA OBMOČJIH,
KI SE UREJAJO Z 

URBANISTIČNIM IN
ZAZIDALNIM NAČRTOM

7. člen
Stavbno zemljišče se ureja na 

podlagi prostorskega plana ter 
urbanističnih in zazidalnih na­
črtov  in v skladu s srednjeroč­
nim planom  in z letnim  progra­
m om  urejanja stavbnega zemlji­
šča.

Urejanje stavbnega zemljišča, 
ki ga zejama urbanistični ali 
zazidalni načrt, se financira iz 
sledečih virov:

— sredstva investitorjev za 
pripravo in opremljanje stavb­
nega zemljišča v skladu z 
zakonom  o upravljanju in raz­
polaganju s stavbnim  zemlji­
ščem;

— sredstva, ki jih  po poseb­
nih samoupravnih sporazum ih 
združujejo zainteresirane SIS, 
občina, kom unalne organizaci­
je , KS, poslovne banke, druge 
samoupravne organizacije in 
skupnosti ter investitorji;

— sredstva iz obveznega p ri­
spevka uporabnikov kom unal­
nih storitev, ki jih  na podlagi
23. člena zakona o kom unalnih 
dejavnostih posebnega družbe­
nega pom ena predpiše občinska 
skupščina;

— sredstva, izločena iz sred­
stev za stanovanjsko graditev, ki 
jih  delovni ljudje in občani s 
posebnim samoupravnim spora­
zum om  nam enijo za financira­
nje izgradnje omrežja kom unal­
nih objektov in naprav prim ar­
nega in sekundarnega pom ena, 
ki služijo individualni rabi v 
stanovanjskih soseskah v okviru 
družbeno usmerjene stanovanj­
ske gradnje;

— sredstva proračuna občine 
za kom unalno urejanje stavbnih 
zemljišč;

— nadom estila za uporabo 
stavbnega zemljišča;

— sredstva, pridobljena T. 
oddajo in gospodarjenjem 
stavbnih zemljišč v uporabo,

— sredstva bank, opredeljena 
s plani in n ačrti nam ensko za 
kreditiranje pridobivanja in k o ­
munalnega urejanja stavbnega 
zemljišča;

— sredstva organizacij zdru­
ženega dela, ki opravljajo dejav­
nost posebnega družbenega po ­
mena, za graditev omrežja k o ­

m unalnih objektov in naprav 
primarnega in sekundarnega p o ­
mena, k i so nam enjena za 
individualno rabo;

— sredstva delovnih organiza­
cij združenega dela, ki so 
nam enjena za individualno ra­
bo;

-  druga sredstva.

8. člen
Investitor m ora plačati 

upravljalcu stroške za pripravo 
stavbnega zemljišča in sorazme­
ren del stroškov za opremljanje 
stavbnega zemljišča po do loči­
lih 26. in 27. člena zakona o 
upravljanju in razpolaganju s 
stavbnim  zemljiščem.

Delež investitorja izračuna­
nega po prejšnjem odstavku 
določi upravljalec.

IV. UREJANJE IN 
ODDAJANJE STAVBNEGA 

ZEM LJIŠČA V KRAJIH,
KI SE UREJAJO 

Z URBANISTIČNIM
REDOM

9. člen
S stavbnim  zemljiščem v 

krajih, k i se urejajo z urbani­
stičn im  redom , upravlja krajev­
na skupnost po določilih tega 
odloka.

Krajevna skupnost lahko s 
pogodbo prenese upravljanje 
vseh ali posam eznih nalog s 
področja urejanja in oddajanja 
stavbnega zem ljišča na SKIS.

10. člen
Za urejanje stavbnega zemlji­

šča, ki jih  zajema urbanistični 
red, se štejejo:
— če so zgrajene dovozne poti, 

k i so priključene na cestno 
om režje,

— če je  urejena preskrba s p itno  
vodo,

— če je  xurejena preskrba z 
elek trično  energijo.

11. člen 
Planiranje urejanja stavbnega

zem ljišča, k i se ureja po urbani­
stičnem  redu, tem elji na sred­
njeročnih  in le tn ih  planih kra­
jevne skupnosti, samoupravnih 
interesnih skupnosti in drugih 
sam oupravnih organizacij in 
skupnosti, tem eljnih in drugih 
organizacij združenega dela in 
občine.

Letne plane urejanja stavbne­
ga zemljišča sprejme krajevna 
skupnost.

12. člen
Viri financiranja urejanja 

stavbnega zemljišča, za katere 
skrbi krajevna skupnost, so:
— sredstva investitorejv po 32. 

členi' zakona o upravljanju 
in razpolaganju s stavbnim 
zem ljiščem ,

— sredstva krajevne skupnosti 
po 24. členu istega zakona,

— sredstva, ki jih  prispeva 
SKIS,

— prispevki, ki jih  po  23. členu 
zakona o kom unalnih dejav­
nostih  posebnega družbenega 
pom ena predpiše občinska 
skupščina,

— del sredstev iz nadom estila za 
uporabo stavbnega zemljišča, 
ki jih  na podlagi sam ouprav­
nega sporazuma določijo  o b ­
čine, SKIS in KS,

— del sredstev od  prodaje stavb­
nih zemljišč,

— sredstva, ki se združujejo po 
samoupavnem sporazum u iz
30. člena citiranega zakona.

13. člen 
Investitor, ki pridobi stavbno 

zemljišče v kraju, k i se ureja z 
urbanističnim  redom , plača 
krajevni skupnosti sorazm erni 
del prispevka za ureditev stavb­
nega zemljišča.

Ne glede na prejšnji odstavek 
tega člena pa se lahko investitor 
in upravljalec dogovorita, da bo 
investitor sam nosil stroške 
ureditve stavbnega zem ljišča.

V. ODDAJANJE
STAVBNEGA ZEM LJIŠČA  

V UPORABO

14. člen
Stavbno zemljišče v družbeni 

lastnini odda upravljalec v u p o ­
rabo za gradnjo objek tov  z 
javnim  natečajem  s pogodbo ali 
brez javnega natečaja neposred­
no s pogodbo o oddaji stavbne­
ga zemljišča.

Javni natečaj se izvede z 
zaprtim i ovojnicami.

15. člen
Javni natečaj ni licitiranje 

pčnudb , am pak javno  obvešča­
nje o pogojih za oddajo stavb­
nega zemljišča v uporabo z 
nam enom , da se ugotovi, kdo 
od ponudnikov v največji m eri 
izpolnjuje pogoje javnega n a te­
čaja.

16. člen
Razpis javnega natečaja  se 

objavi v sredstvih javnega in for­
miranja ali na drug krajevno 
običajen način.

17. člen
Razpis javnega natečaja m ora 

obsegati:
— zemljiškoknjižne in ka­

tastrske podatke parcel, k i so 
predm et natečaja,

— podatke o zazidavi na­
m em bnosti parcel in m orebitne 
potrebne pogoje o zazidljivosti,

— potrebne pogoje iz 20. 
člena tega odloka,

— odškodnino za zemljišče in 
višino stroškov urejanja stavb­
nega zemljišča te r roke plačila,

— m orebitne ugodnosti pri 
plačilu, odškodnine za zem lji­



ŠTEVILKAH SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 69

šče in stroškov urejanja stavb­
nega zemljišča,

— podatke o načinu urejanja 
stavbnega zemljišča,

— rok za pričetek  in dokon­
čanje gradnje,

— višino varščine,
— rok za vložitev ponudb za 

dodelitev stavbnega zemljišča, 
ki ne more biti krajši od 15 dni 
od objave razpisa?

— določilo, da imajo p red­
nostno pravico za pridobitev 
stavbnega zemljišča in posebne 
ugodnosti pred ostalimi udele­
ženci natečaja interesenti, nave­
deni v 18. členu tega odloka,

— določilo, da se o dokončni 
ureditvi stavbnega zemljišča do ­
govori o oddaji in ureditvi 
stavbnega zemljišča,

— določilo, kje so na razpola­
go neobjavljeni podatki o parce­
li.

18. člen
Prednostno pravico za p rido­

bitev stavbnega zemljišča imajo 
pred ostalimi udeleženci javne­
ga natečaja naslednje kategorije 
po sledečem  vrstnem redu:

1. lastniki stanovanjskih hiš, 
ki se jim  zaradi izvajanja urbani­
stičnih  programov stanovanjske 
hiše odstranijo, pa pred razpi­
som javnega natečaja niso izko­
ristili ugodnosti določil tega 
odloka o pridobitvi zemljišča za 
nadom estno gradnjo brez javne­
ga natečaja.

2. borci NOV, ki nimajo 
primernega stanovanja,

3. osebe, ki so pod posebnim 
družbenim  varstvom,

4. družine s slabimi stano­
vanjskimi pogoji,

5. družine z manjšimi dohod­
ki;

6. kader, potreben za razvoj 
združenega dela in občine ko t 
celote,

7. družine z več otroki,
8. mlade družine.
Podrobnejša merila in k rite ri­

je  predpiše ŠKIS občine M etli­
ka k o t pooblaščena organizacija 
iz tega odloka. Dokler ŠKIS ne 
predpiše teh meril in kriterijev, 
se uporabljajo obstoječi kriteriji 
in merila samoupravne stano­
vanjske skupnosti občine Metli­
ka.

19. člen
Pri plačilu odškodnine za 

zemljišče in stroškov ureditve 
stavbnega zemljišča se udele­
žencem javnega natečaja iz 18 
člena tega odloka določijo 
naslednje ugodnosti:

— da se podaljša rok plačila 
za stroške ureditve zemljišča do 
5 let, tako da se investitor 
obveže plačati znesek v enakih 
polletnih obrokih,

— da se ustrezno podaljša rok 
za dokončanje stanovanjskega 
objekta.

O ugodnostih iz prvega o d ­
stavka tega člena sklepa za vsak 
prim er posebej upravljalec na 
podlagi posebnega zahtevka in ­
vestitorja.

20. člen 
Upravljalec stavbnega zemlji­

šča m ora v javnem  natečaju 
upoštevati pogoje za oddajo 
stavbnega zemljišča, k i morajo 
b iti v skladu s stanovanjsko 
politiko ter m orajo zagotoviti 
sm otrno uporabo stavbnega 
zemljišča, interese varstva oko­
lja in  druge splošne interese pri 
urejanju in uporabi p rostora ter 
težiti, da pridobijo stavbna 
zemljišča v določenem  naselju:
— občani KS,
— občani, k i so vezani na delo v 

tem  naselju, oz. k i opravljajo 
poklice potrebne za to  ob ­
m očje,

— interesenti za zadružno grad­
njo.

21. člen
Javni natečaj izvede odbor za 

urejanje in oddajanje stavbnih 
zemljišč, ki ga imenuje skupšči­
na SKIS.

22. člen
Vsak udeleženec javnega na­

tečaja m ora plačati predpisano 
varščino in dokazila o plačilu 
varščine priložiti k  pismeni 
ponudbi. Varščina se ob uspeli 
ponudbi obdrži in zaračuna v 
odškodnino, ob neuspeli po ­
nudbi pa se varščina vrne. 
Kolikor ponudnik v natečaju 
uspe, kasneje pa odstopi od 
ponudbe, ne pristopi k  dejanski 
izročitvi zemljišča ali odstopi 
od gradnje, zapade varščina v 
korist upravljalca.

23. člen
O izidu javnega natečaja izda 

upravljalec odločbo , katero  m o­
ra vročiti vsem udeležencem  
natečaja.

Ponudnik, ki se je  udeležil 
natečaja, pa m eni, da je  bil 
oškodovan, lahko vloži ugovor 
v 15 dneh po prejem u odločbe 
na pristojni organ upravljalca, 
k i m ora v 15 dneh  po prejem u 
rešiti ugovor.

Če je  bil ponudniku ugovor 
zavrnjen, lahko izpodbije od lo­
čitev organa iz prejšnjega od ­
stavka tega člena pri pristojnem  
sodišču v roku 30 dni od 
prejema rešitve o ugovoru oz. 
ko bi moral prejeti rešitev 
ugovora.

24. člen «
Po pravnom očnosti odločbe 

o izidu javnega natečaja sklene­
ta  upravljalec in pridobitelj 
pogodbo o oddaji stavbnega 
zemljišča v uporabno, s katero  
se določi višina odškodnine za 
zemljišče in posebej stroški za 
urejanje stavbnega zemljišča, ki

brem enijo investitorja, rok za 
začetek  in dokončanje gradnje 
in drugi posebni pogoji, k i jih  
m ora investitor upoštevati.

25. člen
Brez javnega natečaja se 

odda urejeno stavbno zemljišče 
družbene lastnine v uporabo 
neposredno s pogodbo za grad­
njo:
1. kom unalnih objektov in na­

prav,
2. objektov za potrebe LO,
3. nadom estnih objektov v zve­

zi s potresom  in drugimi 
naravnimi nesrečam i ali v 
zvezi z razlastitvijo,

4. objektov družbeno usmerje­
ne stanovanjske gradnje,

5. stanovanjskih hiš v okviru 
stanovanjske zadruge,

6. objektov, ki se grade na 
zemljišču, ki je  z urbanistič­
nim  dokum entom  določeno 
k o t rezervat objekta investi­
torja,

7. zemljišče, ki je  po trebno  za 
sm otrno zaokroženost stavb­
nega zemljišča.

26. člen 
Zahtevek za oddajo stavbne­

ga zemljišča brez javnega n a te­
čaja lahko vloži investitor pri 
upravljalcu ob vsakem času.

Upravljalec odloči o zahtev­
ku  z odločbo , p ri čem er so 
glede rokov in pritožbe smisel­
na določila 23. člena.

27. člen 
Investitor, ki je  pridobil

stavbno zemljišče v uporabo 
brez javnega natečaja, m ora v 
30 dneh po pravnom očnosti 
odločbe skleniti z upravljalcem 
pogodbo o oddaji stavbnega 
zemljišča. Ce investitor v pred­
pisanem roku  iz neopravičenih 
razlogov ne sklene pogodbe, 
lahko upravljalec odda zemlji­
šče drugemu interesentu.

28. člen
Delno urejeno stavbno zem ­

ljišče lahko upravljalec odda 
pod pogojem, da investitor na 
lastne stroške zgradi m anjkajo­
če kom unalne objekte in napra­
ve.

Ce investitor ne upošteva 
pogojev iz prvega odstavka tega 
člena, ki se določijo v pogodbi 
o oddaji stavbnega zemljišča, 
sme upravljalec odstopiti od 
pogodbe ter zemljišče oddati 
drugemu uporabniku v skladu z 
določili 39 . člena zakona o 
upravljanju in razpolaganju s 
stavbnim zemljiščem.

29. člen 
Investitor, uporabnik ali last­

nik objekta m ora p lačati soraz­
merni del stroškov za kom unal­
ne objekte in naprave, ki jih  je  
upravljalec stavbnega zemljišča 
v skladu z zazidalnim načrtom

oz. z urbanističnim  redom  
naknadno zgradil oz. jih  zgradil 
potem , ko  je  bilo zemljišče 
oddano v uporabo.

30. člen 
Sredstva, k ij ih  dobi z oddajo

stavbnega zemljišča, sme uprav­
ljalec stavbnega zemljišča upo­
rabljati samo za urejanje stavb­
nega zemljišča in za stroške 
svoje dejavnosti.

31. člen 
Odškodnina za stavbno zem ­

ljišče in stroški urejanja stavb­
nega zemljišča niso' predm et 
javnega natečaja in se ne 
licitirajo. Investitor oz. naj­
ugodnejši ponudnik plača 
upravljalcu le dejanski znesek 
odškodnine in dejanske stroške 
urejanja.

32. člen 
Pogodbo, s katero  se določi­

jo  stroški za urejanje stavbnega 
zemljišča, m ora skleniti z 
upravljalcem tud i investitor, ki 
gradi na zemljišču, katerega 
lastnik je  oz. m u je  bila k o t 
prejšnjemu lastniku priznana 
prednostna pravica gradnje po 
posebnih predpisih.

VI. PREHODNE IN 
KONČNE DOLOČBE

33. člen
Z dnem , ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
upravljanju in razpolaganju s 
stavbnim zemljiščem v občini 
Metlika SDL, št. 2 /7 8 ).

34. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 6 4 - 6 /8 0  
Datum : 1 7 .3 . 1981

Predsednik 
skupščine občine Metlika:
F RANC VRVlSCAR, 1. r.

84.

Na podlagi 67. člena in 71. 
člena zakona o tem eljih sistema 
cen in družbeni kontro li cen 
(Ur. list SFRJ, št. 1 /8 0  in 
3 8 /8 0 )  17. člena zakona o 
pravicah in dolžnostih organov 
družbenopolitičnih skupnosti 
na področju  družbene kontrole 
cen in o skupnostih za cene 
(Ur. list SRS, št. 2 0 /8 0 )  ter 
219. člena sta tu ta  občine Metli­
ka je  skupščina občine Metlika 
na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne
17. 3 .1 9 8 1  sprejela

O D L O K  
o pravicah in dolžnostih občin­
skih organov na področju druž­



STRAN 70 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 11

bene kontrole cen ter o načinu 
uresničevanja posebnega druž­
benega interesa pri opravljanju 
nalog občinske skupnosti za 
cene občine Metlika

I. UVODNE DOLOČBE
1. člen

V skladu z zakonom  o 
tem eljih sistema cen in družbe­
ni kontro li cen (Ur. list SFRJ, 
št. 1 /8 0 ) in zakonom  o pravi­
cah in dolžnostih organov druž­
benopolitičnih skupnosti na 
področju družbene kontrole 
cen in skupnostih za cene (Ur. 
Ust SRS, št. 2 0 /8 0 )  so s tem  
odlokom  urejene pravice in 
dolžnosti organov občine Metli­
ka na področju  družbene kon ­
trole cen ter organiziranje in 
pristojnosti skupnosti za cene 
občine Metlika.

2. člen
Izvršni svet občine Metlika 

opravlja v prim erih, ki jih  
določa zakon, družbeno kon­
trolo cen s tem , da nastopi z 
ustreznim i ekonom skimi ukrepi 
ter predpisuje ukrepe neposred­
ne kontro le cen.

Skupnost za cene občine 
Metlika opravlja v prim erih, ki 
jih  določata zvezni in republiški 
zakon, družbeno kontro lo  cen s 
tem , da predlaga ustrezne eko­
nomske ukrepe, opravlja nepo­
sredno kontro lo  cen in se 
udeležuje sklepanja samouprav­
nih sporazumov in družbenih 
dogovorov o cenah.

3. člen
Sveti potrošnikov občine 

Metlika sodelujejo z izvršnim 
svetom ter s skupnostjo za cene 
občine Metlika pri opravljanju 
družbene kontrole cen proizvo­
dov in storitev za neposredno 
porabo občanov.

II. PRAVICE IN
DOLŽNOSTI IZVRŠNEGA 

SVETA SKUPŠČINE 
OBČINE METLIKA 

NA PODROČJU
DRUŽBENE KONTROLE 

CEN

4. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Metlika (v nadaljnjem besedilu: 
Izvršni svet) opravlja družbeno 
kontro lo  cen proizvodov in 
storitev, za katere je  z dogovo­
rom  republike in občin  o 
določitvi njihovih pristojnosti 
na področju  družbene kontrole 
cen določeno, da so v pristojno­
sti o b č in .,

5. člen
Izvršni svet občine Metlika 

lahko sklepa z izvršnim svetom 
skupščine SR Slovenije in iz­
vršnimi sveti ostalih občin do­
govore o izvajanju politike cen,

ki je  določena v aktu  o 
uresničevanju družbenega plana 
v posameznem letu.

6. člen
Izvršni svet nadzoruje delo 

skupnosti za cene, k i se nanaša­
jo  na izvrševanje javnih poobla­
stil in drugih pravic.

Izvršni svet odloča o pritož­
bah zoper odločbe skupnosti za 
cene občine Metlika.

7. člen
Izvršni svet lahko zaradi 

zagotavljanja stabilnosti trga in 
gibanja cen in uresničevanja 
družbenega plana predlaga 
skupščini občine Metlika, da 
predpiše obveznost, da se začne 
postopek družbenega dogovar­
jan ja  ozirom a samoupravnega 
sporazumevanja o cenah proiz­
vodov in storitev, ki so v 
pristojnosti občine ter določi 
rok  za začetek postopka.

8. člen
Ce izvršni svet oceni, da cene 

posameznih proizvodov in stori­
tev iz pristojnosti občine ogro­
žajo življenjski standard delov­
nih ljudi in občanov, določi 
najvišje cene ozirom a najvišje 
ravni cen teh  proizvodov ali 
storitev ter uvede v skladu z 
zakonom  kompenzacije.

Izvršni svet zagotovi in dolo­
či kompenzacijo v skladu z 
zakonom  tud i v drugih prim e­
rih, če z ukrepom  neposredne 
kontrole cen predpiše ceno, ki 
je  n i^ a  od cene, ki bi se 
oblikovala po merilih, določe­
n ih , z  zveznim zakonom  ter s 
tem  prizadene enakopravnost 
organizacij združenega dela pri 
pridobivanju dohodka in razpo­
laganju z rezultati dela.

9. člen
Izvršni svet nastopa zato, da 

usklajuje tekoča razm eija med 
ponudbo in povpraševanjem in 
zagotavlja enotnost in stabil­
nost tega ter enakopravnost pri 
pridobivanju dohodka, z ukrepi 
zlasti na področju delitve do­
hodka, kreditne politike, po liti­
ke davkov in prispevkov, p ro­
m eta blaga in storitev, blagov­
nih in drugih rezerv ter splošne, 
skupne in osebne porabe.

10. člen
Izjemoma, če z ukrepi iz

prejšnjega člena in z ukrepi, 
določenim i v sklenjenih sam o­
upravnih sporazumih in družbe­
nih dogovorih, ni mogoče zago 
toviti stabilnih odnosov na trgu 
in drugih odnosov, ki so po ­
membni za uresničevanje dolo­
čene politike cen, če pride ali 
se pričakuje, da bo prišlo do 
večjih motenj na trgu in v 
gibanju cen ali če postane 
vprašljivo uresničevanje ciljev in 
nalog, določenih z družbenimi

plani in z drugimi planskimi 
akti ozirom a, da se prepreči 
m onopolni vpliv na oblikovanje 
cen, lahko izvršni svet predpiše 
ukrepe neposredne kontro le 
cen.

11. člen
Ce izvršni svet predpiše 

ukrep neposredne kontro le cen, 
ki velja za vse proizvode in 
storitve, katerih  cene so v 
pristojnosti občine, m ora o tem  
takoj obvestiti skupščino obči­
ne Metlika.

12. člen
Izvršni svet opravlja poleg 

zadev, posebej določenih s tem  
odlokom , tud i vse druge zadeve 
družbene kontro le cen, za k a te­
re je  z zakonom  o tem eljih 
sistema cen in družbeni k o n tro ­
li cen določeno, da jih  opravlja 
pristojni organ družbenopolitič­
ne skupnosti, če se nanašajo na 
proizvode in storitve, katerih  
cene so v občinski pristojnosti.

III. SKUPNOST ZA
CENE OBČINE METLIKA

13. Člen
Za izvajanje zadev družbene 

kontrole cen iz občinske pri­
stojnosti se v občin i Metlika 
ustanovi skupnost za cene obči­
ne Metlika (v nadaljnjem  bese­
dilu: skupnost za cene).

Skupnost za cene ustanovijo 
s samoupravnim sporazum om  
samoupravne organizacije in 
skupnosti, k i na obm očju  obči­
ne Metlika proizvajajo ozirom a 
prodajajo ter opravljajo sto rit­
ve, katerih  cene so v občinski 
pristojnosti.

S samoupravnim sporazu­
m om  se natančneje določijo 
naloge in dela, pravice, dolžno­
sti in odgovornosti skupnosti in 
njenih ustanoviteljev ter razčle­
nijo druga vprašanja, ki se 
nanašajo na njeno delo.

Samoupravni sporazum  iz 
prejšnjega odstavka se sklene v 
skladu z družbenim  dogovorom 
o skupnosti za cene v občini 
Metlika, ki ga sklenejo izvršni 
svet, M edobočinska gospodar­
ska zbornica za Dolenjsko, 
občinska konferenca SZDL 
Metlika, občinski svet ZSS 
Metlika ter sveti potrošnikov.

Naloge in dela, k i j ih  opravlja 
skupnost za cene, so naloge in 
dela posebnega družbenega po ­
mena, skupnost za cene ima 
javna pooblastila.

V upravljanju skupnosti za 
cene sodelujejo poleg sam o­
upravnih organizacij in skupno­
sti, ki jo  ustanovijo, tud i drugi 
udeleženci družbenega do­
govora iz prejšnjega odstavka.

14. člen
Z družbenim  dogovorom iz 

tretjega odstavka prejšnjega čle

na se določijo zlasti:
1. skupni cilji, k i jih  bo s 

svojim delom  uresničevala 
skupnost za cene,

2. dela in naloge skupnosti za 
cene ter pogoji in način  oprav­
ljanja teh  del in nalog,

3. pravice, obveznosti in 
odgovornosti udeležencev dogo­
vora,

4. pogoji in način  določanja 
in razporejanja prihodkov za 
kritje stroškov poslovanja skup­
nosti za cene,

5. temelji organiziranosti
skupnosti za cene,

6. način  upravljanja, vrste 
organov, volitve organov in 
njihove pravice, dolžnosti in 
odgovornosti,

7. način  sprejemanja splošnih 
in posam eznih aktov,

8. način sprejemanja delov­
nega programa,

9. način uresničevanja nad­
zorstva nad skupnostjo za cene,

10. predstavljanje in zastopa­
nje skupnosti za cene.

15. člen
Skupnost opravlja zlasti na­

slednje dela in naloge:
1. skupaj z Republiško skup­

nostjo za cene in dfugimi 
občinskim i skupnostm i za cene 
sodeluje pri pripravljanju osnov 
za določanje politike cen v SR 
Sloveniji;

2. predlaga ukrepe za izvaja­
nje politike cen;

3. opravlja z zveznim zako­
nom  določene naloge in dela v 
zvezi s samoupravnim sporazu­
mevanjem in družbenim  dogo- 
vaijanjem o cenah ter izkazuje 
po po treb i strokovno pom oč 
pri samoupravnem sporazum e­
vanju in družbenem  dogovarja­
nju;

4 . se udeležuje sklepanja 
samoupravnih sporazumov in 
družbenih dogovorov, s kateri­
mi se urejajo vprašanja na 
področju  cen iz pristojnosti 
občin;

5. opravlja naloge in dela 
družbene kontrole cen, k i jih  
določa zvezni republiški zakon;

6. opravlja naloge in dela 
neposredne kontro le cen, ki jih  
določa zvezni in republiški 
zakon;

7. predlaga izvršnemu svetu 
izdajo ukrepov neposredne kon ­
trole cen in drugih ukrepov;

8. spremlja in analizira giba­
nje razmerij v cenah za proizvo­
de in storitev;

9. sodeluje z Republiško 
skupnostjo za cene in z drugimi 
občinskim i skupnostm i za cene.

16. člen
Skupnost za cene poroča

najmanj enkrat na leto skupšči­
ni občine Metlika in izvršnemu 
svetu o izvajanju določene 
politike w..

D
O

L
E

N
JSK

I 
UST 

št. 15 
(1652) 

- 
9. aprila 

1981 
STRAN 

13



ŠTEVILKA 11 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST
_____________________________   i STRAN 71

17. člen
Organa skupnosti za cene sta 

svet skupnosti in predsednik 
skupnosti.

18. člen
Da se zagotovi uresničevanje 

posebnega družbenega interesa, 
sodelovanje s skupnostm i za 
cene drugih družbenopolitičnih 
skupnosti, udeležba pri delu in 
uresničevanje vpliva udeležen­
cev družbenega dogovora in 
samoupravnega sporazumevanja 
iz 13. in 14. člena tega odloka 
na delo skupnosti za cene, se 
ustanovi svet skupnosti — (v 
nadaljnjem besedilu: svet).

Svet se ustanovi in dela v 
skladu z načeli delegatskega 
sistema.

19. člen
Svet ima 13 članov.
Dva člana sveta imenuje in 

razrešuje izvršni svet izmed 
svojih članov.

M edobčinska gospodarska 
zbornica za Dolenjsko delegira 
v svet skupnosti 8 članov iz vrst 
samoupravnih organizacij in 
skupnosti.

Občinska konferenca SZDL 
M etlika, Občinski svet ZSS 
Metlika in svet potrošnikov 
delegirajo po  enega člana.

20. člen
Svet zlasti:
1. pripravlja osnove za dolo­

čanje politike cen in predlaga 
skupaj z Republiško skupnostjo 
in drugimi občinskim i skup­
nostm i za cene ukrepe za 
izvajanje določene politike cen;

2. opravlja posamezne naloge 
in dela v zvezi s samoupravnim 
sporazumevanjem in družbenim 
dogovarjanjem o cenah v skladu 
z zveznim in republiškim  zako­
nom ;

3. obravnava predloge in 
m nenja Medobčinske gospodar­
ske zbornice za Dolenjsko v 
zvezi z razčlenitvijo meril in 
zavzema do njih stališča;

4. obravnava izvajanje dolo­
čene politike cen;

5. opravlja naloge in dela 
družbene kontrole cen;

6. predlaga ukrepe neposred­
ne kontrole cen ter druge 
ukrepe na področju  cen;

7. oblikuje stališča o vpraša­
njih, glede katerih  skupnost 
sodeluje z Republiško skup­
nostjo za cene;

8. sprejema sta tu t skupnosti 
za cene;

9. sprejema letni delovni 
program  skupnosti za cene;

10. sprejema finančni načrt 
in zaključni račun ter sprejema 
letno poročilo  o delu skupnosti 
za cene;

11. določa višino plačil za 
storitve, ki jih  opravlja skup­
nost za cene;

12. določa višino plačila in 
druge pogoje za opravljanje 
nalog in del, k i jih  izvršuje 
skupnost za cene po  pogodbi;

13. določa, kateri podatk i in 
listine pom enijo poslovno taj­
nost ali drugo tajnost;

14. obravnava in spremlja 
opravljanje nalog in del skupno­
sti za cene in nastopa z ukrepi, 
da se opravljajo;

15. voli in razrešuje predsed­
nika skupnosti za cene v soglas­
ju  z izvršnim svetom;

16. voli in razrešuje predsed­
nika sveta;

17. si predpiše poslovnik o 
svojem delu.

21. člen
O vprašanjih, ki se 

nanašajo na neposredno k o n tro ­
lo cen, odloča svet soglasno.

O drugih vprašanjih s svojega 
delovnega področja od loča svet 
z večino glasov.

Če se v svetu pri odločanju  o 
vprašanjih iz prvega odstavka 
tega člena ne doseže soglasnost, 
obvesti svet o spornem  vpraša­
nju izvršni svet in m u pošlje 
poročilo  z mnenji svojih čla­
nov.

V prim eru iz prejšnjega od ­
stavka odloči dokončno  o spor­
nem  vprašanju izvršni svet.

22. člen
Predsednik sveta skliče sejo

sveta na svojo pobudo ali na 
zahtevo enega ali več članov 
sveta, na zahtevo izvršnega 
sveta skupščine občine Metlika 
ali na zahtevo predsednika 
skupnosti za cene, predlaga 
dnevni red seje in predseduje 
sejam sveta skupnosti za cene.

23. člen
Predsednik skupnosti (v na­

daljnjem  besedilu: predsednik) 
predstavlja, zastopa in podpisu­
je  skupnost za cene in je  
odgovoren za zakonitosti n jene­
ga dela.

Predsednik sme biti na svojo 
dolžnost izvoljen največ dva­
k rat zaporedom a.

24. člen
Predsednik skrbi za izvajanje

aktov sveta skupnosti za cene, 
za uresničevanje sodelovanja z 
Republiško skupnostjo za cene, 
s skupnostm i za cene drugih 
občin  in z občinskim i organi in 
organizacijami, k o t tudi z druž­
benopolitičnim i in drugimi 
organizacijami te r  drugimi 
samoupravnimi organizacijami 
in skupnostm i.

25. člen
Predsednik zlasti: 1. predlaga

akte, k i j ih  sprejema svet;
2. do loča predlog poročila o 

delu skupnosti za cene;
3. predlaga delovni program 

skupnosti za cene in spremlja

njegovo izvrševanje;
4 . koordinira delo pri p ri­

pravljanju gradiva za sejo sveta;
5. organizira opravljanje ana­

litičnih , strokovnih in drugih 
nalog in  del na področju  cen in 
skrbi, da se opravijo;

6. opravlja naloge in dela, ki 
so po s ta tu tu  skupnosti in 
drugih aktih  v njegovi pristo jno­
sti.

26. člen
Če predsednik meni, da akt 

sveta ni v skladu z ustavo, 
zakonom  ali samoupravnim 
splošnim aktom  skupnosti za 
cene, opozori na to  svet. Če 
svet kljub opozorilu vztraja pri 
sojem ak tu , obvesti predsednik 
v treh dneh od opozorila o tem  
izvršni svet.

27. člen
Skupnost za cene ima sta tu t.
S sta tu tom  skupnosti za cene

so urejeni: notranja organizaci­
ja , razmerja med svetom in 
predsednikom  ter določeni 
akti, ki jih  izdaja svet, kakor 
tudi druga vprašanja, ki so 
pom em bna za delo skupnosti.

S ta tu t skupnosti za cene 
potrdi Skupščina občine Metli­
ka.

IV. PREDHODNE
IN KONČNE DOLOČBE

28. člen
Z dnem , ko  začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
družbeni kontro li cen iz o b čin ­
ske pristojnosti na obm očju 
občine Metlika (Skupščinski 
Dolenjski list št. 3 /7 1 ) .

29. člen
Ta odlok začne veljati na­

slednji dan po objavi v Skup­
ščinskem  Dolenjskem listu.

Številka: 3 8 - 3 /8 1
Datum : 1 7 .3 . 1981

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC V RVlSČAR, 1. r.

Občina Trebnje
85.

Na podlagi dogovora o družbe­
nem svetu za upravo za družbene 
prihodke in 272. člena statuta 
občine Trebnje (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 16/80) je skupščina 
občine Trebnje na sejah zbora 
združenega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 27. 3. 1981 sprejela

O D L O K  
o ustanovitvi družbenega sveta 
za upravo za družbene prihodke

1. člen
S tem odlokom se ustanovi in 

določa delovno področje, sestav in

način dela družbenega sveta za 
upravno področje uprave za družbe­
ne prihodke.

2. člen .
Družbeni svet za upravo za

družbene prihodke obravnava vpra­
šanja, ki se nanašajo na izvajanje 
sprejete davčne politike, na izvrševa­
l e  zakonov in drugih predpisov ter 
splošnih aktov, na predloge odlokov 
in drugih splošnih aktov, k i jih  v 
svoji pristojnosti pripravlja uprava 
za družbene prihodke, pogoje in 
način izvajanja obveznosti delovnih 
j  udi in občanov, vprašanja v zvezi z 
ocenjevanjem primernosti in ute­
meljenosti postopkov pri ugotavlja­
nju izvora premoženja, spremljanje 
aktivnosti pri odmeri in izterjavi 
davkov ter spremljanje ustreznosti 
sprejete davčne politike glede na 
ustavno načelo, d a je  ob zagotavlja­
nju enakega družbenoekonomskega 
položaja delovnih ljudi človekovo 
delo edina podlaga za prilaščanje 
proizvoda družbenega dela.

3. člen
Udelženci pri delu družbenega 

sveta so:
-  skupščina občine Trebnje
-  izvršni svet Skupščine občine 

Trebnje
-  Občinska konferenca SZDL Treb­

nje
-  Občinska konferenca ZKS Treb­

nje
-  Občinski sindikalni svet Trebnje
-  Občinska konferenca ZSMS Treb­

nje
-  Občinski odbor ZZB NOV Treb­

nje
-  Obrtno združenje Trebnje
-  Komite za družbeno planiranje in 

gospodarstvo občine Trebnje
-  Temeljna zadružna organizacija 

kmetijska proizvodnja Trebnje 
Pri delu družbenega sveta lahko

sodelujejo v skladu s programom 
njegovega dela tudi strokovni in 
drugi javni delavci kot posamezniki.

4. člen
Udeleženci v delu družbenega 

sveta določajo delegate za delo v 
svetu v skladu s svojimi akti in z 
dogovorom o oblikovanju družbene­
ga sveta.

5. člen
Družbeni svet ima predsednika. 
Predsednika družbenega sveta iz­

voli družbeni svet na podlagi dogo­
vora udeležencev pri delu sveta. Cas 
trajanja funkcije predsednika se 
določi z aktom o izvolitvi.

Predsednik družbenega sveta skli­
cuje seje sveta, predlaga dnevne rede 
sej in jim  predseduje, skrbi za 
izvrševanje sklepov sej sveta in 
opravlja druge naloge, za katere ga 
pooblastijo udeleženci pri delu sve­
ta.

6. člen
Družbeni svet za upravo za 

družbene prihodke daje upravnemu 
organu svoje predloge in mnenja. Če 
je družbeni svet obravnaval določe­
no vprašanje iz pristojnosti uprave 
za družbene prihodke na pobudo 
delovnih ljudi, občanov ali samo­
upravnih organizacij oziroma skup­
nosti, se o mnenju oziroma predlogu 
družbenega sveta obvestgo tudi 
pobudniki.



STRAN 72 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 11

TURISTIČNE ZANIMIVOSTI
7. člen

Uprava za družbene prihodke je 
dolžna obravnavati mnenja in pred­
loge družbenega sveta.

Ce uprava za družbene prihodke 
ne sprejme predlogov in mnenj 
družbenega sveta, ga mora o tpm 
obvestiti in obrazložiti svoje stali­
šče.

Uprava za družbene prihodke 
sporoči svoja stališča tudi izvršnemu 
svetu in v primerih, ko je družbeni 
svet obravnaval določeno vprašanje 
na pobudo delovnih ljudi in obča­
nov oziroma samoupravnih organi­
zacij in skupnosti, pa tudi te 
pobudnike.

Uprava za družbene prihodke 
mora v obvestilu iz prejšnjega 
odstavka navesti razloge za svojo 
odločitev oziroma ravnanje.

8. člen
Strokovne in administrativno teh­

nične naloge opravlja Uprava za 
družbene prihodke občine Trebnje.

9. člen
Sredstva za delo družbenega sveta 

zagotavlja skupščina občine v prora­
čunu občine.

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščlhskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 0 2 0 -0 2 /8 1 -1 0  
Datum: 27. 3. 1981

Predsednik 
skupščine občine: 

TONE ZIBERT, 1. r.

86.

OBČINSKA SKUPNOST SO­
C IA L N E G A  SK R B S TV A  
TREBNJE

Na podlagi 13. člena zakona 
o  socialnem skrbstvu (Uradni 
Ust SRS št. 3 5 /7 9 )  in statu ta 
Občinske skupnosti socialnega 
skrbstva Trebnje je  skupščina 
Občinske skupnosti socialnega 
skrbstva Trebnje na seji obeh 
zborov dne 26. 2. 1981 sprejela 
naslednji

SKLEP:

1. sprejme se pravilnik o 
družbenih m aterialnih pom o­
čeh v občin i TREBNJE; pravil­
nik se posreduje vsem krajev­
nim  skupnostim  v občini, k jer 
bo  občanom  om ogočen vpo­
gled v določila pravilnika.

2. Pravilnik začne veljati 
osmi dan po objavi tega sklepa

v Skupščinskem  Dolenjskem 
Ustu.

Številka: 3 0 -0 2 /7 8  
Datum : 26. 2 .1981

Predsednik: 
STANE HRIBAR, 1. r.

D R U G E  O B J A V E

87.

V skladu s prvim odstavkom 
132. člena zakona o zakonski 
zvezi in družinskih razm eijih 
(Uradni list SRS, št. 1 5 /7 6 ), je  
skupščina Občinske skupnosti 
socialnega skrbstva Kočevje na
8. redni seji dne 24. 3. 1981 
sprejela

SKLEP
O USKLADITVI PREŽIVNIN 
S POVEČANIMI ŽIV LJEN J­
SKIMI STROŠKI

Preživnine, določene do 
vključno 31. 12. 1979, se 
zaradi uskladitve s povečanimi 
življenjskimi stroški, povišajo za 
29 ,8%  od 1 .3 .1 9 8 1  dalje.

Preživnine, določene v letu  
1980, se od 1. 3. 1981 dalje 
valorizirajo za sorazmeren del 
zgoraj navedenega odstotka, 
glede na čas, kdaj so bile 
določene in sicer:

\
preživnine, določene do k o n ­

ca januarja 1980 za 29,8 % 
preživnine, določene do kon ­

ca februarja 1980 za 27,5 % 
preživnine, določene do k o n ­

ca marca 1980 za 25 % 
preživnine, določene do kon­

ca aprila 1980 za 22,5 % 
preživnine, določene do kon­

ca maja 1980 za 20 % 
preživnine, določene do k o n ­

ca junija 1980 za 17,5 % 
preživnine, določene do kon­

ca julija 1980 za 15 % 
preživnine, določene do k o n ­

ca avgusta 1980 za 12,5 % 
preživnine, določene do kon­

ca septem bra 1980 za 10 % 
preživnine, določene do kon ­

ca ok tobra 1980 za 7,5 % 
preživnine, določene do kon ­

ca novembra 1980 za 5 % 
preživnine, določene do kon ­

ca decem bra 1980 za 2,5 %.
Sklep stopi v veljavo z dnem  

objave.

Številka: 5 6 / 8 - 1 / 8 1 - 1 / 6  
Datum : 30. 3. 1981

Predsednik skupščine 
Občinske skupnosti socialnega 

skrbstva Kočevje: 
AVGUST ŠVARA, 1. r.

RA ZSTA V E IN PR IR E D IT V E  
BISTR A  PRI V RH N IK I -  O d 4 . 

aprila  dalje  je  spe t o d p r t TEH N IŠK I 
MUZEJ SLO V EN IJE . Z birka je 
o d p rta  vsak dan  od  8 . d o  13. ure, ob  
so b o ta h , nedeljah in prazn ik ih  pa  od 
8 . d o  17. ure. V m uzeju  si lahko  
og ledate  naslednje zb irke: gozdar­
sko, lesarsko, lovsko, e lek tro , s tro j­
no, kovaško, p ro m etn o  in tek s tiln o .

K R A N J -  Od 10. d o  20 . aprila 
bo o d p r t km etijsko  gozdarski sejem . 

V galerijskih p ro sto rih  Prešernove

hiše je  razstava „Sk ice in risbe 
Božidarja Jakca  za Jugoslovanske 
p o štn e  zn am k e ."

NOVO M ESTO -  Pregledno 
razstavo likovnih del M irana K o če­
varja o b  njegovi 6 0 —letnici so  odprli
3. aprila v Dolenjski galeriji.

RAŠICA — V gostilni „P ri Š pa­
n u "  im ajo na voljo  za tu ris te  5  kon j, 
ki jih  izpsojajo za 2 0 0  d inarjev  na 
uro . Zagotovljeno je  tu d i sp rem stvo . 
Čeprav je  gostilna ob  č e tr tk ih  
zap rta , je  Izposojanje konj m ožno  
vsak dan .

»B ožidar J a k a c  in D olen jsk a”
N a r o č i l n i c a

Podpisani (a): ...........................................................................................................................
Naslov: ........................................................................................................................................
Pošta s poštno številko: .........................................................................................................
Zaposlen (a): ..............................................................................................................................
Številka oseb ne iz k a z n ice:........................izdana dne ....................................................
o d  skupščine občine: ............................................................................................................
Nepreklicno n a ro ča m  izvod (ov) m onografije „BO ŽID A R  JAKAC IN
DOLENJSKA" po prednaročniški ceni 6 0 0  dinarjev za 1 izvod.
Knjigo bom  plačal(a) po POVZETJU, V DVEH OBROKIH PO 3 0 0 dinarjev.

(ustrezno podčrtajte)

N aročiln ico izrežite in jo ali v kuverti ali nalepljeno na dopisnico pošljite na 
naslov: DITC -  TOZD časop is Dolenjski list -  založniški od delek . Glavni trg 
3 , 6 8 0 0 0  N ovo mesto.

POHITITE S PR ED NA R O Č ILI, KER BO KNJIGA PO IZIDU OBČUTNO  
D RA ŽJA !

Z IV T A M  M ARIBOR 
DO BELT ČRN O M ELJ 
Delovna skupnost skup­
nih služb 
Heroja S tarihe  17

Delavski svet Delovne skupnosti skupnih  služb 
razpisuje prosta  dela in naloge

VODENJE PRAVNE SLUŽBE
(za 4  leta)

Za opravljanje navedenih del oziroma nalog mora kandidat 
izpolnjevati naslednje pogoje:
— da ima visoko šolsko izobrazbo pravne smeri
— da ima 4 leta delovnih izkušenj
— da pasivno obvlada vsaj en tuji jezik
— da pri svojem delu uveljavlja načela samoupravljanja in 

socialistične morale.
P onudbe pošljite  v 15. dneh  po  objavi razpisa na naslov: DO 
BELT, Delovna sk u p n o s t skupnih  služb Č rnom elj, Ulica 
H eroja S ta rihe  17.
K and idate  b o m o  o izidu izbire obvestili najkasneje v roku  30  
dn i po  izbiri.

2 6 3 /1 5 - 8 1


